

Rīgas Tehniskās universitātes
Datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas fakultātes
Studentu pašpārvaldes

Darbības programma
Laika periodā:
01.11.2022. - 31.10.2023.

levads:

Rīgas Tehniskās universitātes Datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas fakultātes (turpmāk - RTU DITF) Studentu pašpārvalde (turpmāk - FSP) ir studentu kopa, kas vēlas pilnveidot savu apkārtējo vidi. Tas nozīmē, uzlabojot studiju kvalitāti, veidojot dažādus saliedējošos pasākumus un risinot dažādas problēmas, kas rodas studentijā.

Uzsākot darbību FSP, studentam nav obligāti jāķeras pie sarežģītu uzdevumu pildīšanas un projektu realizēšanas, katrs students var brīvi izvēlēties, cik daudz laika vēlas veltīt FSP un kādus darbus uzņemt. FSP ir vieta, kur attīstīt un pilnveidot sociālās un dažādas citas prasmes, kā arī iepazīt jaunus cilvēkus un izveidot kontaktus, lai studiju beigās iegūtais nebūtu tikai bakalaura grāds, bet arī pieredze un atmiņas.

Šis mācību gads būs pirmais, kuru mēs pavadīsim (vismaz iesāksim) kopā. Tas nozīmē jaunas un aizmiršanas problēmas un jaunu, daudz neaizmirstamāku pieredzi.

Mērķis:

Kā jau mūsu FSP kārtības rullī rakstīts, RTU DITF SP darbības mērķi ir pārstāvēt RTU DITF studējošos, aizstāvēt studējošo akadēmiskās, sociālās tiesības un kultūras dzīves intereses DITF un RTU, veicināt radošu, inovatīvu, mājīgu, studijām un atpūtai labvēlīgu vidi DITF, bet bez tā mēs vēlamies popularizēt DITF gan RTU, gan ārpus tās. Mūsu mērķis ir panākt, ka katrs RTU DITF students ir lepns par to, ka studē DITF.

Darba tirgus nebeidz augt un attīstīties, it īpaši IT nozarē, tāpēc popularizēsime arī dažādas sadarbības iespējas, ar jau zināmiem un vēl ne tik zināmiem IT nozares uzņēmumiem, lai iepazīstinātu studentus ar vidi, kurā tie atradīsies arī pēc studijām.

Vīzijas:

Šī gada laikā DITF SP vēlas uzturēt atvērtu un komunikablu studentu pārstāvniecību. Jaunās telpas Ķīpsalas studentu pilsētiņā dod iespēju iesaistīties, būt un arī veidot dažādus RTU līmeņa pasākumus. Šis arī dod iespēju saliedēties ar citu nozaru studentiem, kas ļauj pilnveidot studentu redzesloku un iegūt sakarus ārpus IT jomas.

DITF SP darbības attīstība:

FSP nespēj izdzīvot, ja tās pamatā nav satiecība un savstarpējs respekts, tādēļ arī šogad

liksim uzsvāru uz FSP iekšējās vides uzlabošanu, lai katrs students justos droši un varētu izpaust savu viedokli. Mūsu mērķis ir šo piekopt arī komunikācijā ar citām RTU studentu pašpārvaldēm un arī RTU darbiniekiem, mācītbspēkiem un personālu.

Lai atvieglotu darbu arī citus gadus, ir mērķis izstrādāt un nodrošināt dažādas dokumentu blankas, lai būtu iespējams ērti paust savu viedokli arī oficiāli.

DITF SP darbības organizācija:

DITF SP darbojas pēc noteiktas sistēmas, kurā katru gadu tiek ievēlēti seši studenti, kuri veido DITF SP valdi un pilda pienākumus atbilstoši ieņemtajiem amatiem.

Vadītājs un vietnieks - DITF SP vadītājs ir pašpārvaldes ievēlēts students, kurš koordinē pašpārvaldes darbību un pārstāv DITF SP viedokli dažādās lēmēj institūcijās un ārpus tām. Vadītājs pārrauga visus procesus pašpārvaldē, to termiņu izpildi un kvalitāti. Vadītāja vietnieks ir vadītāja izvirzīts cilvēks, ko biedri apstiprina. Šī persona ir vadītāja labā un kreisā roka, kas aizstāj vadītāju tā prombūtnes un slimības laikā, motivē biedrus un aktīvistus. Šogad pašpārvaldi vada **Jānis Mārtiņš Aveniņš** un viņa vietniece **Līva Puķīte**.

DITF SP valdē ir arī 4 virzienu vadītāji:

- **Finanšu virziena** vadītāja uzdevums ir veikt pašpārvaldes finanšu uzskaiti un sadali rīkotajos pasākumos, atbildēt par inventarizāciju, kā arī konsultēt citu virzienu vadītājus finanšu jautājumos.

Šogad finanšu virziena vadītāja ir **Diāna Marta Rence**.

- **Projektu virziena** vadītājs nodrošina kvalitatīvu, izglītojošu un izklaidējošu pasākumu izveidi, uzrunājot projektu organizatorus vai pašam uzņemoties projektu vadīšanu.

Šogad projektu vadības virzienu vada **Annija Tkčenko**.

- **Sabiedrisko attiecību virziena** vadītāja pienākumi ir uzturēt DITF SP sociālos tīklus: Facebook, Instagram, Flickr un DITF SP mājaslapu, veidot piesaistošus plakātus un citus radošos darbus, ieskaitot prezentmateriālus.

Šogad sabiedrisko attiecību virzienu vada **Elīza Paula Jirgensone**.

- **Studiju virziena** vadītāja galvenais mērķis ir pārstāvēt studentu intereses studiju procesā. Darbībā ietilpst studentu akadēmisko jautājumu un problēmu izskatīšana, studiju procesa un kvalitātes uzlabošanas priekšlikumu izstrāde un ieviešana. Virziena vadītājs koordinē grupu vecāko, padomnieku un mentoru darbību.

Studiju virziena vadītājs šogad ir **Eduards Otomers**.

Pašpārvaldes biedri ir sarakstā esošie biedri, kuriem ir interese iesaistīties studentu pašpārvaldes darbībā - studiju uzlabošanas procesos, vizuālo materiālu veidošanā, pasākumu organizēšanā vai vēl kādā citā veidā. Pašpārvaldes biedriem balstiesības tiek piešķirtas pēc 3 apmeklētām sēdēm, kas dod viņiem iespēju ietekmēt pašpārvaldes lēmumus. Atkārtotu sēžu neapmeklēšanas gadījumā biedri var zaudēt balstiesības, taču saglabā biedra statusu.

Aktīvistu ir kā palīgi, kuri iesaistās pašpārvaldes darbībā, taču nav pašpārvaldes biedri. Šis nenozīmē, ka viņi ir mazāk svarīgi FSP darbībai. Bez aktīvistu iesaistes un darba pasākumu organizēšanā būtu daudz sarežģītāks un laikietilpīgāks.

Plāni darbības gadam:

Mēnesis	Virziens	Pasākums/darbs
Novembris	<i>Studijas</i>	<i>Ekskursija/vieslekcija par darbu IT sfērā</i>
	<i>Projekti</i>	<i>Month of Murder 1. Semestra stratēģiskais Spēļu naktis (katru mēnesi līdz Maijam) Erudītais inženieris</i>
Decembris	<i>Studijas</i>	<i>Pirms eksāmenu seminārs</i>
	<i>Projekti</i>	<i>RTU DITF SP Ziemassvētki Ziemassvētku apsveikumu izsūtīšana sponsoriem un atbalsītājiem</i>
Janvāris	<i>Studijas</i>	<i>Pirmā semestra beigu anketu izskatīšana Programmu direktoru un grupu vecāko tikšanās</i>
	<i>Projekti</i>	<i>RTU DITF SP biedru saliedējošais pasākums</i>
Februāris	<i>Studijas</i>	<i>Seminārs par personīgā mācību procesa uzlabošanu</i>
	<i>Projekti</i>	<i>Dienesta romāns (ar IEVF SP un BIF SP)</i>
Marts	<i>Studijas</i>	<i>RTU DITF SP Studiju virziena aktīvistu saliedējošais pasākums</i>
	<i>Projekti</i>	<i>Šķērsgriezums</i>
Aprīlis	<i>Studijas</i>	<i>Mentoru programmas apskats Vieslekcija</i>
	<i>Projekti</i>	<i>Capture The Flag (ar RTU ETF SP) Deju maratons</i>
Maijs	<i>Studijas</i>	<i>RTU DITF SP Studiju virziena stratēģiskais</i>
	<i>Projekti</i>	<i>Pagalma sporta spēles (ar BIF SP) RTU DITF SP Dzimšanas diena</i>
Jūnijs	<i>Studijas</i>	<i>Programmu direktoru un grupu vecāko tikšanās Semestra beigu anketu izskatīšana</i>

	<i>Projekti</i>	<i>DITF SP biedru pārgājiens</i>
<i>Jūlijs</i>	<i>Studijas</i>	<i>Grupu padomnieku piesaiste Mentoru programmas dalībnieku (mentoru) piesaiste</i>
	<i>Projekti</i>	<i>Pikniks ar RTU IEVF SP valdi Laivu brauciens “Peles neslīkst”</i>
<i>Augusts</i>	<i>Studijas</i>	<i>Grupu padomnieku tikšanās Mentoru programmas dalībnieku sadalīšana (Pirmkursniekus sadala mentoriem)</i>
	<i>Projekti</i>	<i>Pirmkursnieku nometne (kopā ar RTU ETF SP)</i>
<i>Septembris</i>	<i>Studijas</i>	<i>Pirmkursnieku grupu vecāko tikšanās un sagatavošana</i>
	<i>Projekti</i>	<i>DITFeļu sēde Iepazīsti DITFus</i>
<i>Oktobris</i>	<i>Studijas</i>	<i>Vieslekcija Grupu vecāko seminārs</i>
	<i>Projekti</i>	<i>Iesvētības Bezmiega varā</i>

Noslēgumā:

Šis plāns ir provizorisks un var mainīties atkarībā no situācijas valstī un no valdes mentālā stāvokļa. Plāns var tikt papildināts ar dažādiem iekšējiem pasākumiem, kā arī norises laiks var tikt mainīts. Ir iespēja, ka veidosies jauni un nebijuši projekti, kuri netika pieminēti.

Paldies par Jūsu veltīto laiku nākamā gada plāna izskatīšanā. Ceram, ka visus mērķus izdosies veiksmīgi piepildīt!

Uz veiksmīgu gadu cerot,
 DITF SP valde